
 

MODULISTICA 

P02/c MD03 
Rev. 5 del 
18/01/2011 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE/DIREZIONE Direzione Territorio Sviluppo Economico 

SEZIONE LAVORI PUBBLICI – MOBILITA’ 

DISPOSIZIONE N° 23  Data  08-02-2021  

 Sezione Amministrativo - Manutenzioni 

 

Oggetto: 

Interventi di manutenzione straordinaria del patrimonio arboreo e arredo 
urbano di proprietà comunale - CIG 8573221DC4 - Approvazione lettera 
richiesta preventivo e indizione procedura 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1344 del 23/12/2020 ad oggetto “Interventi di 
manutenzione straordinaria del patrimonio arboreo e arredo urbano di proprietà comunale - 
Approvazione progetto esecutivo”, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in 
questione, dando atto che il costo stimato degli interventi è così definito: 
 

Importi stimati dell’appalto Importi (incluso oneri di 
sicurezza) al netto di IVA 

a. Importo complessivo dell’appalto a base d’asta  €. 120.000,00 

      di cui costo della manodopera  €.   48.000,00 

b. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo  €.   24.000,00 

c. Importo massimo pagabile, incluso eventuale quinto 
d’obbligo (a+b)  

€. 144.000,00 

 
e impegnando la complessiva somma di € 120.000,00 oltre IVA 22% (con esclusione del quinto 
d’obbligo); 
 
DATO ATTO, che per mero errore materiale, il punto n. 3 del dispositivo della sopra citata 
determinazione dirigenziale prevedeva: 

3) di stabilire che l’indizione della procedura negoziata sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art. 
36, comma 2, del d.lgs. 50/2016 avverrà, ai sensi dell’art. 37 comma 4 lett. b) del D. Lgs. 
50/2016, mediante Centrale Unica di Committenza costituita con i comuni di Peschiera 
Borromeo e Tribiano (di cui Segrate è ente capofila); 

 
RITENUTO di rettificare quanto sopra disposto, procedendo all’aggiudicazione dell’appalto in 
questione mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera a), della Legge n. 120 del 
2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 76/2020, previo confronto dei preventivi di spesa 
forniti da 3 operatori economici scelti attraverso estrazione casuale dall’elenco dei fornitori iscritti in 
Sintel, piattaforma di e-procurement di ARIA S.p.A. - Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti, per la categoria di lavorazioni individuata dal progetto; 
 



                                                                                             P02/cMD01 

   
 

 

 

 
VISTI la lettera di richiesta di preventivo e i relativi allegati, conservati agli atti;  
 
RITENUTO, infine, di applicare il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 1 comma 3 della stessa 
Legge n. 120/2020; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001; 
 
VISTO l’art. 83 dello Statuto Comunale; 

 

 
DISPONE 

 
 

1. di rettificare il punto  3 della determinazione dirigenziale n. 1344/2020, procedendo 
all’aggiudicazione dell’appalto relativo agli interventi di manutenzione straordinaria del patrimonio 
arboreo e arredo urbano di proprietà comunale mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2 lettera a), della Legge n. 120 del 2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 
76/2020, previo confronto dei preventivi di spesa forniti da 3 operatori economici scelti attraverso 
estrazione casuale dall’elenco dei fornitori iscritti in Sintel, piattaforma di e-procurement di ARIA 
S.p.A. - Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, per la categoria di lavorazioni 
individuata dal progetto; 

 
2. di approvare, a tal fine, la lettera di richiesta di preventivo e i relativi allegati, conservati agli atti; 

 
3. di utilizzare, per lo svolgimento della procedura, la piattaforma di e-procurement Sintel di ARIA 

S.p.A., Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti; 
 

4. di dare atto che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 120 del 2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 
76/2020; 
 

5. di dare atto che per i lavori di cui all’oggetto è stato acquisito il CIG 8573221DC4. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
Ing. Annapaola DE LOTTO 

 
 

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 

 

 

 


